 Karomuster
 QL-WE-O
 QL-WE-EO
 QL-WE-RO
 04/2016  –  DE/de
 Quellluftdurchlässe für
Wandeinbau
 Serie QL-WE

 4
 Quellluftdurchlässe für Wandeinbau
 Bestellschlüssel
 04/2016
 QL-WE
 –  DE/de  K  1  –  4.2  – 16
 QL-WE
  QL – WE – RO – K – ...  /  910 × 1240 × 300 – 2 × 250  /  P1 – RAL ...
 Serie
QL-WE Quellluftdurchlass
 Anschluss
O Ohne Einbaukasten
 Runder Anschlussstutzen
RO Oben
RU Unten
 Rechteckiger Anschlussstutzen
EO Oben
EU Unten
 Design Frontdurchlass
 Keine Eintragung: Homogenes Lochbild
K Karomuster
 Volumenstrom-Messeinrichtung
 Keine Eintragung: Ohne
M Mit (Nur bei Varianten mit rundem
Anschlussstutzen und homogenem
Lochbild)
 Nenngröße [mm]
 Runder Anschlussstutzen
 B × H × T – Anzahl × Stutzendurchmesser
 Rechteckiger Anschlussstutzen
 B × H × T – Stutzenbreite × Stutzentiefe
 Ohne Einbaukasten
 B × H × T
 Oberfläche Sichtseite
 Keine Eintragung: Pulverbeschichtet,
 RAL 9010, reinweiß
P1 Pulverbeschichtet, RAL Classic Farbton
angeben
PS Pulverbeschichtet, NCS Farbton angeben
 Glanzgrad
 25 %
 50 %
 60 %
 Mit Farbton zusammen angeben
 Bestellschlüssel
 Bestellbeispiele QL-WE–RO/600×300×160–1×125
Anschluss Runder Anschlussstutzen oben
Design Frontdurchlass Homogenes Lochbild
Volumenstrom-Messeinrichtung Ohne
Nenngröße 600 × 300 × 160 mm – 1 Stutzen ∅D = 125 mm
Oberfläche Sichtseite RAL 9010, reinweiß, Glanzgrad 50 %
QL-WE–EO–K/580×316×75–300×45/P1–RAL 9001, 60 %
Anschluss Rechteckiger Anschlussstutzen oben
Design Frontdurchlass Karomuster
Volumenstrom-Messeinrichtung Ohne
Nenngröße 580 × 316 × 75 mm – 1 Stutzen 300 × 45 mm
Oberfläche Sichtseite RAL 9001, cremeweiß, Glanzgrad 60 %
 Quellluftdurchlässe für Wandeinbau
 Schnellauslegung – QL-WE-EO
 04/2016  –  DE/de
 QL-WE
 4
 K  1  –  4.2  – 17
 QL-WE-EO
 QL-WE-O
 Die Schnellauslegung gibt
einen guten Überblick
über die möglichen
Volumenströme und die
korrespondierenden
Schallleistungspegel und
Druckdifferenzen.
 Die minimalen
Volumenströme gelten für
eine
Ausströmgeschwindigkeit
von 0,1 m/s.
 Die maximalen
Volumenströme gelten für
eine
Ausströmgeschwindigkeit
von 0,4 m/s.
 Zu exakten Werten, unter
Berücksichtigung aller
Parameter, führt die
Auslegung mit unserem
Auslegungsprogramm
Easy Product Finder.
Schnellauslegung Schallleistungspegel, Gesamtdruckdifferenz und Nahzone
Nenngröße
 v0 Δpt LWA Lnz
l/s m³/h m/s Pa dB(A) m
600 × 300 × 75 –
300 × 45
13 46 0,10 3 <15 0,5
25 91 0,20 12 29 1,0
38 137 0,30 27 41 1,6
51 182 0,40 48 51 2,1
600 × 500 × 75 –
450 × 45
23 84 0,10 3 <15 0,6
47 168 0,20 12 27 1,3
70 252 0,30 27 39 1,9
93 337 0,40 49 48 2,6
600 × 700 × 115 –
400 × 90
34 123 0,10 <3 <15 0,7
68 245 0,20 9 24 1,5
102 368 0,30 20 35 2,2
136 491 0,40 35 44 2,9
600 × 1000 × 115 –
450 × 90
50 181 0,10 3 <15 0,8
100 361 0,20 12 27 1,7
151 542 0,30 28 39 2,5
201 722 0,40 50 48 3,4